PAGE
8

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 16.06.2014
                                                                № 1275

	пгт Мостовской

	Об оказании помощи гражданам, прибывающим на территорию Мостовского района из Донецкой и Луганской областей Украины

В связи с прогнозируемым массовым прибытием на территорию муниципальных образований Краснодарского края граждан Украины из Донецкой и Луганской областей и на основании рекомендации администрации Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1.Создать оперативный штаб муниципального образования Мостовский район по оказанию гуманитарной помощи прибывающим на территорию Мостовского района из Донецкой и Луганской областей Украины, и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2.Правовому отделу администрации муниципального образования Мостовский район (Перевозов) оказывать:

1)правовую помощь обратившимся гражданам, покинувшим территорию Донецкой и Луганской областей Украины;

2)разъяснение:

правил миграционного учета в соответствии с действующим миграционным законодательством, а также порядка оформления документов о временном убежище;
возможности получения разрешения на временное проживание, приобретения гражданства Российской Федерации в упрощенном порядке, получения разрешения на работу либо патента (в случае установления возможности легализации на территории Российской Федерации на срок, превышающий 90 суток).
3.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального образования Мостовский район оказывать:

1)правовую помощь обратившимся гражданам, покинувшим территорию Донецкой и Луганской областей Украины;

2)разъяснение:

правил миграционного учета в соответствии с действующим миграционным законодательством, а также порядка оформления документов о временном убежище;

возможности получения разрешения на временное проживание, приобретения гражданства Российской Федерации в упрощенном порядке, получения разрешения на работу либо патента (в случае установления возможности легализации на территории Российской Федерации на срок, превышающий 90 суток).

4.Заместителям главы муниципального образования Мостовский район: по экономике, финансам и инвестициям (Чеботова), сельскому хозяйству (Герасименко) и социальным вопросам (Кравченко) организовать сбор гуманитарной помощи в виде продуктов и вещей первой необходимости.

5.Заместителям главы, начальникам структурных подразделений администрации муниципального образования Мостовский район- кураторам городских и сельских поселений оказывать всестороннюю помощь курируемым территориям в реализации мероприятий по оказанию помощи прибывающим в Краснодарский край гражданам, покинувшим территорию Донецкой и Луганской областей Украины.

6.Заместителю главы муниципального образования по военным, казачьим вопросам, взаимодействию с правоохранительными органами А.Ю.Федулову:

1)организовать мероприятия по профилактике экстремистских и террористических проявлений;
2)запрашивать информацию согласно приложению № 2 в Отделении Управления Федеральной миграционной службе России по Краснодарскому краю в Мостовском районе и предоставлять ее в отдел организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район еженедельно по средам до 10-00 часов (при существенном изменении незамедлительно).

7.Отделу организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Потапова) еженедельно по средам до 14-00 часов (при существенном изменении незамедлительно) предоставлять обобщенную информацию, указанную в подпункте 2 пункта 6, в департамент внутренней политики администрации Краснодарского края.
8.Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район настоящее постановление.

9.Заместителю главы муниципального образования Мостовский по социальным вопросам И.В.Кравченко опубликовать информацию об оказании помощи гражданам, прибывающим на территорию Мостовского района из Донецкой и Луганской областей Украины.
10.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) довести исполнителям настоящее постановление.
11.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Мостовский район

    С.В.Ласунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Мостовский район

от 16.06.2014 № 1275

СОСТАВ

оперативного штаба муниципального образования Мостовский район по оказанию гуманитарной помощи прибывающим в Краснодарский край гражданам, покинувшим территорию Донецкой и Луганской областей Украины (далее - Штаб)

	Ласунов

Сергей Викторович
	-глава муниципального образования Мостовский район, руководитель Штаба;

	Евсеев
Алексей Геннадиевич
	-первый заместитель главы муниципального образования Мостовский район, заместитель руководителя Штаба;

	Федулов

Алексей Юрьевич
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район по военным, казачьим вопросам, взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель руководителя Штаба;

	Члены Штаба:

	Антонова

Татьяна Николаевна
	-начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Мостовский район;

	Бордов

Алексей Иванович
	-глава Костромского сельского поселения (по согласованию);

	Бугаев

Сергей Александрович
	-глава Мостовского городского поселения (по согласованию);

	Высотков

Сергей Васильевич
	-глава Баговского сельского поселения (по согласованию);

	Герасименко

Александр Иванович
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район, начальник управления сельского хозяйства;

	Грищенко

Лариса Николаевна
	-глава Унароковского сельского поселения (по согласованию);

	Денисова

Елена Сергеевна
	-начальник управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район;

	Денисова

Ольга Васильевна
	-начальник управления экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг администрации муниципального образования Мостовский район;

	Жарков

Павел Анатольевич
	-глава Псебайского городского поселения (по согласованию);

	Карась

Виктор Михайлович
	-глава Шедокского сельского поселения (по согласованию);

	Корнева

Лариса Сергеевна
	-главный врач МБУЗ «Мостовская центральная районная больница»;

	Кравцов

Виктор Петрович
	-глава Бесленеевского сельского поселения (по согласованию);

	Кравченко

Ирина Владимировна
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район по социальным вопросам;

	Кувика

Алла Алексеевна
	-председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район;

	Куршев

Эдуард Алиевич
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район по строительству, архитектуре и благоустройству;

	Лабеко

Петр Данилович
	-начальник Отдела МВД России по Мостовскому району (по согласованию);

	Лутай

Анатолий Анатольевич
	-глава Губского сельского поселения (по согласованию);

	Менжулова

Наталья Александровна
	-начальник районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район;

	Мишин Дмитрий

Александрович
	-глава Андрюковского сельского поселения (по согласованию);

	Мухина

Татьяна Васильевна
	-исполняющий обязанности главы Переправненского сельского поселения (по согласованию);

	Перевозов

Дмитрий Константинович
	-начальник правового отдела администрации муниципального образования Мостовский район;

	Потапова

Ольга Ивановна
	-начальник отдела организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район;

	Редькин

Сергей Владимирович
	-начальник Отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Краснодарскому краю в Мостовском районе (по согласованию);

	Салов

Александр Иванович
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район по взаимодействию с органами местного самоуправления;

	Стацунов

Сергей Николаевич
	-глава Махошевского сельского поселения (по согласованию);

	Субботин

Александр Юрьевич
	-глава Ярославского сельского поселения (по согласованию);

	Тараповская

Ирина Николаевна
	-глава Краснокутского сельского поселения (по согласованию);

	Тихонова

Ирина Викторовна
	-руководитель управления социальной защиты населения министерства социальной защиты и семейной политики Краснодарского края в Мостовском районе (по согласованию);

	Чеботова

Марина Геннадьевна
	-заместитель главы муниципального образования Мостовский район по экономике, финансам и инвестициям, начальник финансового управления;

	Шаповалова

Анна Анатольевна
	-руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения в Мостовского района» (по согласованию);

	Шеина

Инна Владимировна
	-начальник отдела культуры администрации муниципального образования Мостовский район;

	Яровенко

Владимир Васильевич
	-глава Беноковского сельского поселения (по согласованию)

Начальник отдела организационной работы

управления делами

  О.И.Потапова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район

от 16.06.2014 № 1275

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОКАЗАНИИ ГУМАНИТАРНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, ПРИБЫВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИЮ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ИЗ ДОНЕЦКОЙ И ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ УКРАИНЫ
(отчётная дата)
	МЕРОПРИЯТИЯ, ОРГАНИЗОВАННЫЕ ШТАБОМ В ЦЕЛЯХ РАЗЪЯСНЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ПРИБЫВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИЮ МОСТОВСКОГО РАЙОНА
ИЗ ДОНЕЦКОЙ И ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ УКРАИНЫ ДЕЙСТВУЮЩЕГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Правового положения иностранных граждан на территории Российской Федерации (предоставление памяток, телефона горячей линии, организация консультаций…)

	Правил миграционного учета, а также ответственность за нарушение действующего миграционного законодательства (предоставление памяток, телефона горячей линии, организация консультаций…)

	Возможностей получения разрешения на временное проживание, приобретение гражданства РФ в упрощенном порядке, получения разрешения на работу либо патента (предоставление памяток, телефона горячей линии, организация консультаций…)

	Порядка оформления документов о временном убежище (предоставление памяток, телефона горячей линии, организация консультаций…)

	ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИСТСКИХ И ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ ПРОЯВЛЕНИЙ

	Номер и дата документа об утверждении плана  профилактики экстремистских и террористических проявлений (план отдельным вложением)

	Отчет о проведённых мероприятиях

(отчёт отдельным вложением)

	УСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВОВОГО СТАТУСА ГРАЖДАН, ПРИБЫВАЮЩИХ  НА ТЕРРИТОРИЮ МОСТОВСКОГО РАЙОНА ИЗ ДОНЕЦКОЙ И ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ УКРАИНЫ

	Всего зарегистрированных прибывших лиц, включая граждан, которые прибыли в муниципальное образование самостоятельно, в том числе к родственникам и знакомым (списки отдельным вложением)

	Всего лиц, получивших патент на работу (списки отдельным вложением)

	Всего лиц, получивших временное убежище (списки отдельным вложением)

	Всего лиц, оформивших миграционные документы, позволяющие трудоустроиться и получать медицинское обслуживание

(списки отдельным вложением)

	Меры по созданию условий и возможности сдачи документов для регистрации непосредственно в месте размещения прибывающих

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	О дополнительных возможностях помощи гражданам, прибывающим из Донецкой и Луганской областей Украины:

- оборудовании мест для временного размещения (количество);

- организации трудоустройства (количество)

	О предполагаемых маршрутах движения на территории Мостовского района граждан, прибывающих из Донецкой и Луганской областей Украины

Начальник отдела организационной работы

управления делами

  О.И.Потапова